3

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«18» декабря 2023г.	                                                                            № 67/103

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»

                  В соответствии со статьями 28,44, Федерального Закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Александровская  сельская  Дума

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» на «28» декабря  2023 г. года в 10.00. Провести публичные слушания в МКУ «Александровка» - Александровский досуговый центр по адресу: Волгоградская обл., Быковский р-н, с. Александровка, ул. Центральная, 37.
3. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области» и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского   сельского поселения                                Е.В.Тарасов

Приложение  1
к решению
                                           Александровской  сельской Думы
                                                                                      от «18» декабря 2023г. № 67/103
проект

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«____» _______             г.                                                             №____

О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-Пи статьёй 28 Устава Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, Александровская сельская Дума решила:
1. Внести в Устав Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета Александровского сельского поселения от 05.08.2014 №63/127 (в редакции решений от 04.03.2015 № 7/25, от 30.10.2015 № 17/43, от 02.08.2016 № 27/65, от 30.05.2017 № 39/83, от 30.11.2017 № 45/94, от 27.04.2018 № 53/110, от 17.12.2018 №64/126, от 22.05.2019 №71/138, от 28.11.2019 №2/15, от 26.10.2020 №18/37, от 16.03.2022 №43/74А), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 5 Устава Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Александровского сельском поселении;»;
1.2. Часть 7 статьи 18 Устава Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«12) несоблюдения депутатом ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
13) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд (прекращение полномочий осуществляется решением сельской Думы);»;
пункт 12 считать пунктом 14.
1.3. Части 3 и 4 статьи 30 Устава Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
4. Устав, решение сельской Думы о внесении изменений и (или) дополнений в устав подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования.»;
1.4. Статью 32 Устава Александровского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Порядок обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения
1. Муниципальные нормативные правовые акты Александровского сельского поселения, в том числе акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем официального опубликования.
В интересах граждан и организаций в дополнение к официальному опубликованию муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, обнародуются способами, предусмотренными частями 3 и 4 настоящей статьи.
2. Иные муниципальные правовые акты Александровского сельского поселения подлежат обнародованию способами, предусмотренными частью 3 настоящей статьи, в случаях и порядке, установленных законодательством.
3. Обнародование муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, осуществляется посредством:
1) официального опубликования муниципального правового акта путем:
- опубликования в периодическом печатном издании - в газете «Коммунар» в течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) акта, если иное не предусмотрено федеральным законом;
Официальным опубликованием муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании;
2) размещения муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц:
- информационные стенды в здании администрации Александровского сельского поселения;
- читальный зал библиотеки Александровского сельского поселения.
Тексты муниципальных правовых актов размещаются в специально установленных для обнародования местах в течение пяти дней со дня принятия (издания) акта и должны находиться в таких местах в течение 30 дней с момента их размещения;
3) размещения на официальном сайте Александровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://adm-aleksandrovskij.ru/) в течение пяти дней со дня принятия (издания) акта.
4. Дополнительным способом обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальными нормативными правовыми актами является их размещение на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018).».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

Глава Александровского  сельского поселения                                    Е.В. Тарасов